
KLUBOVÝ PRACOVNÍ ŠAMPION KCHBO 

PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ TITULU 

Titul se zadává v těchto kategoriích:  

 všestranný výcvik – IPO, NZŘ, TART, zkušební řád KJ ČR  

 záchranářský výcvik – NZŘ, IRO  

 agility  

 mondioring  

 obedience 

Podmínky získání titulu:  

 titul může být zadán belgickému nebo australskému ovčákovi s průkazem původu uznávaným FCI  

 majitel psa (feny) musí být v době podání žádosti o přiznání titulu Pracovní Champion KCHBO členem 
Klubu déle než 1 kalendářní rok     

 pes (fena) musí získat ocenění nejméně „Velmi dobrý“ na výstavě vyššího typu v ČR (národní, 
mezinárodní, klubové nebo speciální)  

 pes (fena) musí splnit podmínky příslušné kategorie výcviku  

Podmínky pro jednotlivé kategorie:  

 všestranný výcvik : jedna zkouška třetího stupně a dvě zkoušky druhého stupně + účast na MR, MS 
všech plemen nebo MS BO  

 záchranářský výcvik – tři zkoušky druhého stupně + účast na MR nebo MS všech plemen  

 agility – 4x splněná zkouška A3 bez trestných bodů + účast na MR, MS  všech plemen nebo MS BO  

 mondioring – složená zkouška třetího stupně + účast na MS BO nebo MS všech plemen 

 obedience - 4x splněná zkouška OB3, z toho 2x minimálně na VD a 2x na závodech 

V případě rozvoje dalších sportů budou tyto podmínky doplněny o další kategorie. 

Pro udělení titulu je třeba po splnění podmínek zaslat na adresu kontaktní osoby veškeré podklady – tedy kopie 
výsledků zkoušek a mistrovských soutěží, spolu s kopií rodokmenu a příslušného ocenění na výstavě. 

Předání titulů bude probíhat vždy na členské schůzi klubu.  
  

Kontaktní osoba sportovní referent: 
Bc. Marie Vágenknechtová,  Nedaříž 10, 514 01 Jilemnice, mobil: 723 702 370, e-mail: arnica.ferda@seznam.cz   

 

 


